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ERFARENHETER FRÅN ”TYCK OM TYRESÖ 2035”

Till demokratiberedningens möte 131128

Arbetet med en ny översiktsplan för Tyresö har inletts och beräknas vara klart i slutet av 2016.

Under hösten 2013 hölls en tidig dialog "Tyck om Tyresö 2035" med insamling av idéer och

förslag.

Dialogen pågick under perioden 9 september – 31 oktober 2013. Kommunen arrangerade aktiviteter

för att skapa dialog och forum för att lämna synpunkter, exempelvis:

 Den rosa byggboden (spel, anslagstavla och samtal)

 Ring så kommer vi

 Webkarte-enkät

Alla aktiviteter finns beskrivna på www.tyreso.se/2035.

DELTAGANDE I DIALOGEN ”TYCK OM TYERSÖ 2035”

Cirka 2000 Tyresöbor har besökt den rosa byggboden på sin turné och idéer har även kommit in via

workshops, webbkarta med mera.

Lite ungefärliga siffror från den tidiga dialogen:

2000 besök i byggboden

4000 besök på webbplatsen Framtidens Tyresö

100 enkätsvar i webbkartan

Ett tiotal inlägg på kommunens Facebook-sida har setts av i snitt drygt 800 vänner, men få inlägg har

kommit via sociala media.

HANTERING AV INKOMNA SYNPUNKTER

De förslag som lämnats sammanställs nu och sorteras. Många förslag handlar om ”här och nu”. De

skickas vidare till respektive ansvarig. Många synpunkter handlar om kollektivtrafik – dessa förs vidare

till Landstingets Trafikförvaltning (SL) som planerar och handlar upp kollektivtrafiken.

Inkomna synpunkter och idéer kommer att sammanställas och läggas ut på hemsidan. I

samrådsförslaget kommer det att framgå hur idéer tagits tillvara och påverkat förslaget till ny

översiktsplan.
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FRAMGÅNGSFAKTORER

Sammantaget är det en positiv erfarenhet med den tidiga dialogen. Viktigt har varit att:

 Finnas på plats med öppna dörrar (byggboden turnerade runt i de olika kommundelarna)

 Att kommunens kommunikatörer varit knutna till projektet

 Interaktivt och lekfullt

 Våga sticka ut (formgivning)

För fortsatt framgång är det viktigt med återkoppling till allmänheten av hur idéer tas om hand. Att visa

på att vi åtgärdar sådant som vi blivit uppmärksammade på.

ATT TA FRAM EN ÖVERSIKTSPLAN

Hur en översiktsplan ska tas fram och vad den ska innehålla regleras i stort i Plan- och bygglagen. Där

regleras exempelvis att kommunen ska ta hänsyn till nationella mål och planer. Översiktsplanen ska

ange inriktningen för den långsiktiga utvecklingen av den fysiska miljön i hela kommunen.

När det gäller dialog och inflytande ska kommunen enligt lagen hålla samråd (ett förslag) och

utställning för granskning (granska).

Tyresö kommuns översiktsplaneprocess.
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I Tyresö kommuns vision 2030 och i mål i Kommunplanen finns fokus på medborgaren. Det ledde oss

in på vägen att lägga till ett skede i processen att ta fram en översiktsplan; ”nya idéer”. Det är detta

skede som vi kallar Tyck och Tyresö 2035 eller tidig dialog.

Det finns alltså ingen lagreglering kring att eller hur en tidig dialog ska genomföras. Vinsten är att de

som känner kommunen bäst, kommuninvånarna, får möjlighet att dela med sig av sin framtidsbild av

kommunen innan det finns ett färdigt förslag (som i samrådsskedet). Under dialogen har det tydligt

framgått att idéer och förslag kommer att vägas samman med mål och planer samt andra

förutsättningar tills att kommunen presenterar ett förslag.

FRÅGOR?

Carolina Fintling Rue

Översiktsplanerare

Carolina.fintling.rue@tyreso.se

08-578 291 23


